Cap. I. De forma Imperii q. e.

A) De ambitu potestatis ecclesiasticae vi superioritatis territorialis competente.

Obs. Dicendum erit h. l. de systemate territoriali, episcopali et collegiali. Nobis territoriale probatur.

B) De divisione territoriorum Germaniae in Evangelica, Catholica et mixta, quantum ad describendam imperii formam pertinet.

Cap. II. De forma regiminis quoad ecclesiam.

A) In territoriis Catholicis.

B) In t. Evangelicis.

C) In t. mixtis.

Sectio III. De juribus supremae potestatis in ecclesiam.

A) De juribus supremae potestatis in ecclesiā propriē sic dictis.

B) De juribus potestatis ecclesiasticae.

Obs. 1. Posterior jurium species eodem fere modo dividi potest, quo supra jura supremae potestatis in universum divisa sunt.

Obs. 2. In utroque capite, ad diversitatem territoriorum prouti sunt, aut Cath. aut Evang. aut mixta, respiciendum est.

Libr. II. Jus publ. c. t. G. practicum.

III.

JVS GENTIVM QVOAD IMPERIUM R. G.

I. *Publicum.*

De nexu Italiae cum Imperio R. G.

II. *Privatum.*

Jus gentium priv. pos. complectitur:

1) jura gentis *originaria*, quatenus pacto vel consuetudine inter gentes confirmantur. Sunt

a) *personalia.*

Quo in loco dicendum erit de dignitate, quam Imperator ejusque legati apud exterios obtinent.

b) *realia.*

Quo in loco dicendum erit de finibus
I. R. G. pacto cum aliis civitatibus inito,
descriptis.

2) jura gentis in gentem pacto *acquisita.*

Quo in loco dicendum erit.

- 1) de garantia pacis Westphalicae.
 - 2) de juribus Imperatoris in sedem
papalem.
-

III.

JVS GENTIVM QVOAD TER-
RITORIA GERMANIAE.

Obs. Est vel *publicum*, i. e. jus, quod in-
ter territoria Germaniae eorumque
principes mutuo intercedit, vel *pri-
vatum*, i. e. jus, quod inter civitates
Germaniae et gentes exteris interce-
dit. Hoc, cum tantum *speciale* sit,
h. l. praetermittitur.

*Jus, quod inter territoria Germaniae eorumque
principes mutuo intercedit.*

Obs. 1. In tractanda hac juris publici
Germ. parte aliter versari debet is,

qui eam separatim proponit, aliter
is, qui eam reliquis subjungit. Hic
enim, cum pleraque omnia, quae
ad h. l. pertinent, eodem jure ad Jus
publicum Imperii et territoriale re-
ferri possint, non nisi de iis ex-
ponere potest, quae in hac parte unice
tradi possunt ac debent. Scilicet in
tractando jure gentium publico 1) de
fundamentis, quibus civitas nititur,
in quam gentes coierunt; 2) de for-
ma hujus civitatis; 3) de juribus ejus
in gentes, quae imperio ipsius pa-
rent, videndum est. Atque haec om-
nia, quatenus ad civitatem nostram
pertinent, jam supra tractata sunt
et tractari debuerunt, nisi forte conten-
das, fines superioritati territoriali
ideo positos, ut cum juribus caete-
rarum Germaniae civitatum conspi-
ret, huic loco fuisse reservandos.

Obs. 2. Tamen h. l. de circulis imperii
eatenus dicendum est, quatenus sunt

E

societas, in quas civitates Germaniae eo consilio coierunt, ut jura supremae potestatis communi consilio exercent: qui locus supra attingi nec potuit nec debuit. Praeterea etiam de foederibus quibusdam dici poterit, quibus Status G. inter se juncti sunt v. c. de foedere principum, quod dicitur: (von dem Deutschen Fürsten- Bunde).

Obs. 3. Si gentes foedere sive aequali sive inaequali inter se junctae sunt, jura privata earum lege aut pacto definitiuntur. Jus, quod ita oritur, si rem, quo pertinet, spectes, est privatum, sin fontem, est publicum. Et erit h. l. de hoc jure omnino exponentum.

A) *De jure, quod inter territoria Germaniae intercedit, publico.*

De circulis Imperii.

Cf. obs. 1. et 2.

B) *De jure, quod inter territoria Germaniae intercedit, privato.*

Cf. obs. 3.

Sunt haec jura:

1) *originaria.*

a) *personalia.*

De dignitate et loco, quem principes eorumque legati in G. obtinent v. c. de honoribus regiis electorum.

b) *realia.*

de finibus territorii.

2) *acquisita.* Quo in loco dicendum erit:

a) de servitutibus juris publici.

b) de associatione circulorum.

Appendix.

De jure privato Imperatoris corumque, qui Imperio immediate subjecti sunt.

Cap. I. De juribus privatis Imperatoris ejusque Familiae.

Quo in loco dicendum erit v. c.

- 1) de titulis Imperatoris.
- 2) de officialibus aulaque I.
- 3) de Imperatrice ejusque officialibus etc.

Cap. II, De jure privato statuum Imperii.

- 1) de jure privatoprincipum secularium.
- 2) de jure privato principum ecclesiasticorum.

Cap. II. De jure privato membrorum imperii
immediatorum, qui tamen status Imperii
non sunt:

- 1) nobilium I. immediatorum.
 - 2) aliorum.
-

Ks 1100

S'

vol 8

W

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Farbkarte #13

IVRIS¹

PUBLICI GERMANICI

IN ARTIS FORMAM REDACTI

DELINEATIO

ERUDITORVM EXAMINI SUBIECIT

DE

IVRE A POPVLIS CONDITO

IN ARTIS FORMAM REDIGENDO

PRAEFATVS

CAROLVS SALOMO ZACHARIAE

I. V. ET PH. D.

LIPSIAE,

A pud GERHARDVM FLEISCHERVUM jun.

MDCCXCVII.